



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DKS-II.0003.5.2017.PP

Opole, dnia 08 listopada 2017 roku

Pan
Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację z dnia 26 października 2017 r. w sprawie nawiązania współpracy przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego z Kierownictwem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w zakresie działań promocyjnych Opolszczyzny uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Opolskiego zwróci się do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach z propozycją nawiązania współpracy przy realizowaniu wspólnych wydawnictw, wzajemnej wymianie informacji w tym zakresie oraz promowania zasobów Lasów Państwowych występujących w województwie opolskim podczas targów i wizyt zagranicznych.

Dodatkowo informuję, iż w przypadku zaangażowania Samorządu Województwa Opolskiego w udziale w Międzynarodowych Targach Turystycznych w Stronę Słońca w Opolu w 2018 r., Departament Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego jest otwarty na współpracę i udostępnienie Nadleśnictwom powierzchni wystawienniczo-targowej w celu promocji i popularyzacji wykorzystania obszarów leśnych i ich infrastruktury do celów turystycznych.

W sprawie nawiązania współpracy Kierownictwa Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach z wybranymi, zagranicznymi regionami partnerskimi Województwa Opolskiego informuję, że Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego podjął kroki mające na celu nawiązanie międzynarodowego partnerstwa w zakresie wymiany doświadczeń leśników. Z uwagi na bliskość geograficzną oraz charakterystykę regionów propozycję współpracy zaproponowano Krajowi Morawsko-Śląskiemu i Krajowi Ołomunieckiemu z Republiki Czeskiej oraz Nadrenii Palatynatowi z Niemiec.

Po znalezieniu partnerów do współpracy podjęte zostaną dalsze działania mające na celu pomoc w realizacji działań zainteresowanych podmiotów.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	130833.346208.193091
Nazwa dokumentu	ZWO S.Rakoczy.pdf
Tytuł dokumentu	ZWO S.Rakoczy
Sygnatura dokumentu	DKS-II.0003.5.2017
Data dokumentu	2017-11-08
Skrót dokumentu	687333D9E113BEAB6D970A3B7684725ACE115D59
Wersja dokumentu	1.2
Data podpisu	2017-11-08 14:37:06
Podpisane przez	Stanisław Rakoczy; UMWO Wicemarszałek Województwa Opolskiego

EZD 3.18.2453.2932.8897

Data wydruku: 2017-11-15

Autor wydruku: Kasztelan Przemysław (Sekretarka)



Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach

Katowice, dn. 09.01.2018 r.

Zn. spr. DO 7161.40.2017.AZP

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

16 -01- 2018

L. dz.

podpis

Pan
Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego
ul. Piastowska 14 - Ostrówek
45-081 Opole

dotyczy: interpelacji w sprawie nawiązania współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego z RDLP w Katowicach

W odpowiedzi na Pana pismo i po zapoznaniu się z zakresem działań, jakie miałyby obejmować współpraca pomiędzy Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Katowicach a Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego, chciałem Panu podziękować za podjętą inicjatywę.

Informuję, że w 2017 roku RDLP w Katowicach wydało przewodnik edukacyjny po Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach „Zielone ścieżki”. Obejmuje on wszystkie jednostki zgrupowane w RDLP w Katowicach, w tym te z terenu Województwa Opolskiego i uwzględnia obiekty edukacyjne i turystyczne tam istniejące.

Kwestię udziału nadleśnictw w Międzynarodowych Targach Turystycznych, odbywających się w Opolu i za granicą, pragnę pozostawić do rozważenia nadleśniczym tych jednostek. Należy mieć przede wszystkim na względzie aspekty ekonomiczne takich przedsięwzięć (koszty udziału w takich imprezach oraz fakt, że udostępnienie turystyczne lasów dla społeczeństwa w większości przypadków odbywa się nieodpłatnie) oraz sam charakter obiektów turystycznych, którymi dysponują poszczególne jednostki.

Jeżeli Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego wystąpi do RDLP w Katowicach z inicjatywą zorganizowania praktyk zagranicznych dla leśników, w ramach wymiany między Regionami Partnerskimi w Unii Europejskiej a Województwem Opolskim, niezbędne będzie zorganizowanie wspólnego spotkania i omówienie szczegółów i zasad na których odbywałaby się taka wymiana, w tym przede wszystkim kosztów organizacji takiej wymiany. W obecnej chwili nie mamy zaplanowanych środków finansowych na taki cel.

W załączeniu przesyłam egzemplarz „Zielonych ścieżek” do zapoznania.

DYREKTOR
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych
w Katowicach
Wiesław Kucharski
Wiesław Kucharski